
Subsidieplafonds 2026 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo; 

  

gezien het voorstel van 2 december 2025; 

gelet op de Algemene wet bestuursrecht; 

mede gelet op de Algemene subsidieverordening Venlo; 

overwegende, dat om de subsidieplafonds te effectueren het noodzakelijk is om deze vast te stellen en 

te publiceren; 

  

besluiten: 

  

het als volgt vaststellen van de volgende subsidieplafonds voor 2026: 

€ 514.631,- Subsidieregel Amateurkunst en Culturele projecten 

€ 409.767,- - waarvan amateurkunst (E600024-100) 

€ 104.864,- - waarvan culturele projecten (E600172-100) 

€ 500.000,- Subsidieregel Basisvaardigheden in de volwasseneneducatie  (E600603-E600602) 

€ 341.027,- Subsidieregel Evenementen (E600185-100) 

€ 1.000.750,- Subsidieregel Gelijke Kansen gemeente Venlo 

€ 200.000,- - waarvan onderwijsachterstandenbeleid (OAB) doelstelling a en b (E600703) 

€ 250.000,- - waarvan Gelijke Kansen 12+ doelstelling c t/m e (E600201) 

€ 450.750,- - waarvan preventie met gezag (PMG) doelstelling e (E600501) 

€ 64.650,- · waarvan Krachtencentrale 

€ 213.900,- · waarvan Preventieprogramma 

€ 108.000,- · waarvan Jongerenwerk op 

school 

€ 64.200,- · waarvan Halt op school/wijk 

€ 100.000,- - waarvan Jeugd doelstelling a, c en d (E600293) 

€ 1.462.000,- Subsidieregel Gemeenschapsaccommodaties (E600203 E600204 - E600575) 

€ 1.162.000,- - waarvan structurele exploitatiesubsidies 

€ 100.000,- - waarvan structurele subsidies wijkgerichte ontmoetingsactiviteien 

€ 200.000,- - waarvan eenmalige subsidies gebruikscomfort 

€ 40.500,- Subsidieregel Gezonde Groenblauwe Schoolpleinen (E600329-100) 

€ 298.444,- Subsidieregel Jeugdactiviteiten (E600401-100/47035) 

€ 3.000,- Subsidieregel Natuureducatie (E600221-100) 

€ 1.007.000,- Subsidieregel Sociale basis 

€ 909.000,- - waarvan Maatschappelijke participatie (E600361) 

€ 134.000,- · waarvan aanvragen tot € 

35.000,- 

€ 705.000,- · waarvan aanvragen vanaf € 

35.000,- 

€ 70.000,- · waarvan aanvragen voor inno- 

vatie 

· waarvan aanvragen tot € 

35.000,- 

€ 98.000,- - waarvan geoormerkte gelden maatschappelijke opvang (€ 12.000: E600357) + schuldhulp- 

verlening (SHV € 59.000: E600552-100) + 

huizen van de wijk (€27.000: E301092) 

€ 271.000,- Subsidieregel sport (E600477) 

€ 27.100,- - waarvan innovatiesubsidie 

€ 243.900,- - waarvan start- en stimuleringssubsidie 

€ 111.000,- Subsidieregel toerisme en recreatie (E600626-100) 

€ 184.150,- Subsidieregel Volksfeesten (E600695-100) 

€ 3.300.000,- Subsidieregel voorschoolse voorzieningen gemeente Venlo 2026 (E600703) 

€ 140.000,- Stimuleringsregeling afkoppelen hemelwater op private terreinen Venlo 2022 (H 600135) 

€ 293.244,- Subsidieverordening SAM-fonds (stad van actieve mensen) (E600167-101.47035) 

  

Nr. 544282 

GEMEENTEBLAD 15 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Venlo 

Gemeenteblad 2025 nr. 544282 15 december 2025 1 



Venlo, 2 december 2025 

Burgemeester en wethouders van Venlo 

de secretaris, de burgemeester 

Twan Beurskens, Antoin Scholten 

Gemeenteblad 2025 nr. 544282 15 december 2025 2 


